Bestellbezeichnung Zeitraum Katalognummern nach MICHEL / DNK
des Einzelblattes
Titel 23F – T1 – –
Allgemeine Ausgaben
23F / AA 1 1945/46 1-10, 11-13
Baden
23F / BA 1 1947 1-13
23F / BA 2 1948 14-27
23F / BA 3 1948/49 28-37
23F / BA 4 1949 38A-41A, 42A-45A, 46I, 46II, 53
23F / BA 5 1949 Block 1A, Block 1B (38B-41B)
23F / BA 6 1949 Block 2 (42B-45B)
23F / BA 7 1949 47-49, 50-52, 54-55, 56-57
Rheinland-Pfalz
23F / RP 1 1947/48 1-4, 5I, 5II, 6-15
23F / RP 2 1948 16-20, 21I, 21II, 22-29
23F / RP 3 1948/49 32-33, 34I, 34II, 35-41
23F / RP 4 1948/49 30-31, 42A-45A, 46-48, 49-50, 51-52
23F / RP 5 1949 Block 1 (42B-45B)
Württemberg-Hohenzollern
23F / WH 1 1947/48 1-13
23F / WH 2 1948 14-27
23F / WH 3 1948/49 28-37
23F / WH 4 1949 38-39, 40A-43A, 44-46, 47-48, 49-50, 51-52
23F / WH 5 1949 Block 1 (40B-43B)
23F / ZZ 1 1949 Zwangszuschlagsmarken „Wohnungsbauabgabe“
1, 2aWA, 2aZA (oder ZF), 2aZC (oder ZD oder ZE), 2aZBA (oder ZBB), 2b, 3a-c
Alle Blätter sind in NORMAL-Ausführung (ohne Schutztaschen) und in SF-Ausführung (mit Schutztaschen) lieferbar.
Vergessen Sie nicht, hinter Ihrer Bestellung «SF» zu setzen, wenn Sie die SF-Ausführung wünschen.
BLATTVERZEICHNIS
INDEX
Deutschland
Alliierte Besetzung –
Französische Zone
Ref. No. 23F